Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.12.2017										№ 2331

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 29.10.2013 г. № 1360 «Об утверждении муниципальной  программы «Молодежь Людиновского района на 2014 – 2020 годы»

	В соответствии с решением Людиновского Районного Собрания от 25.12.2017 г. № 68 «О бюджете муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести изменения в постановление от 29.10.2013г. №1360 «Об утверждении  муниципальной программы «Молодежь Людиновского района на 2014 – 2020 годы» (прилагаются).
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»   О.В. Игнатову.
     3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
муниципального района                                                                               Д.М. Аганичев

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
«Город Людиново и
Людиновский район»
от 22.12.2017 № 2331

1. Раздел 8 паспорта муниципальной программы «Молодежь Людиновского района на 2014 – 2020 годы» изложить в новой редакции:

	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО
	3362,7
	309, 1
	485
	259, 3
	469,8
	768
	504
	567,5

	в том числе по источникам финансирования:

	средства местного бюджета
	3362,7
	309, 1
	485
	259, 3
	469,8
	768
	504
	567,5

      2. Раздел 7 «Обоснования объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» п. 7.1. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО
	3362,7
	309, 1
	485
	259, 3
	469,8
	768
	504
	567,5

	в том числе:

	по подпрограммам:

	Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном районе «Город Людиново и Людиновский район» на 2014 – 2020гг.»
	398,4
	45, 3
	  99, 5
	    67, 2
	25,9
	50
	54
	56,5

	Подпрограмма «Молодежь Людиновского района  на 2014 – 2020гг.»
	2964,3
	263, 8
	385, 5
	192,1
	443,9
	718
	450
	511

	по источникам финансирования:

	средства местного бюджета
	3362,7
	309, 1
	485
	259, 3
	469,8
	768

	504
	567,5

3. Раздел 8 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования руб.»  паспорта подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном районе «Город Людиново и Людиновский район» на 2014 – 2020 гг.» муниципальной программы изложить в новой редакции:

	8. Объемы финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования
	Наименование показателя
	Всего (руб.)
	в том числе по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	средства местного бюджета <٭>
	398,4
	45, 3
	49, 5
	67, 2
	25,9
	50

	54

	56,5

4. Раздел 5 «Объем финансирования подпрограммы» подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном районе «Город Людиново и Людиновский район» на 2014 – 2020 гг.» муниципальной программы изложить в новой редакции:

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО
	398,4
	45, 3
	99, 5
	67, 2
	25,9
	50
	54
	56,5

	в том числе:

	по источникам финансирования, всего:
	398,4
	45, 3
	99, 5
	67, 2
	25,9
	50
	54
	56,5

	в том числе:

	средства местного бюджета
	398,4
	45, 3
	99, 5
	67, 2
	25,9
	50
	54
	56,5

	по участникам и источникам финансирования подпрограммы:

	Наименование участника

	Отдел социального развития
	398,4
	45, 3
	99, 5
	67, 2
	25,9
	50
	54
	56,5

	в том числе:

	средства местных бюджетов
	398,4
	45, 3
	99, 5
	67, 2
	25,9
	50
	54
	56,5

5. Раздел 7 «Перечень основных мероприятий подпрограммы  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном районе «Город Людиново и Людиновский район» на 2014-2020гг.» муниципальной  программы изложить в новой редакции:

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник под-про-грам-мы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	(руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном районе

	50

	ИТОГО ПО  ПОДПРОГРАММЕ:
	398,4
	45, 3
	99, 5
	67, 2
	25,9
	50

	54
	56,5

6. Раздел 8 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования»  паспорта подпрограммы «Молодежь Людиновского района на 2014 – 2020гг.» муниципальной программы изложить в новой редакции:

	8. Объемы финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования

	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО
	2964,3
	263, 8
	385, 5
	192, 1
	443,9
	718

	450

	511

	в том числе по источникам финансирования

	средства местного бюджета
	2964,3
	263, 8
	385, 5
	192, 1
	443,9
	718

	450

	511

7. Раздел 5 «Объем финансирования подпрограммы» подпрограммы «Молодежь Людиновского района на 2014 – 2020гг.» муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО
	2964,3
	263, 8
	385, 5
	192, 1
	443,9
	718
	450
	511

	в том числе:

	по источникам финансирования, всего:

	в том числе:

	средства местных бюджетов
	2964,3
	263, 8
	385, 5
	192, 1
	443,9
	718
	450
	511

	В том числе по исполнению обязательств в прошлом отчетном периоде и не исполненным в нем
	18,3
	18,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	по участникам и источникам финансирования подпрограммы:

	Наименование участника

	Отдел социального развития
	2964,3
	263, 8
	385, 5
	192, 1
	443,9
	718
	450
	511

	в том числе:

	средства местных бюджетов
	2964,3
	263, 8
	385, 5
	192, 1
	443,9
	718
	450
	511

8. Раздел 7 «Перечень основных мероприятий подпрограммы  «Молодежь Людиновского района на 2014 - 2020гг.» муниципальной  программы изложить в новой редакции:

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник программы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	п/п

	(тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Реализация мероприятий в сфере государственной молодежной политике
	в течение года
	Отдел социального развития, отдел образования, МКУК РДК, отдел культуры, молодежный совет
	Отдел социального развития
	1899,2
	169
	303
	113, 5
	332,7
	431
	250
	300

	2
	Развитие добровольческой деятельности молодежи
	в течение года
	Отдел социального развития, отдел образования, МКУК РДК
	Отдел социального развития
	327,9
	11, 5
	12
	15, 1
	23,3
	60
	100
	106

	3
	Поддержка талантливой и одаренной молодежи
	в течение года
	Отдел социального развития
	Отдел социального развития
	544,2
	70, 3
	65
	63, 5
	80,4
	160
	50
	55

	4
	Профилактика правонарушений, асоциально-
го поведения молодежи
	в течение года
	Отдел социального развития, отдел образования, МКУК РДК, отдел культуры, молодежный совет
	Отдел социального развития
	193
	13
	5, 5
	0
	7,5
	67
	50
	50

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ
	2964,3
	263, 8
	385,5

	192, 1
	443,9

	718

	450

	511